проект

Постановление
Администрации Кинешемского муниципального района

от ____  октября 2024 № _____

г. Кинешма

О внесении изменений в программу Кинешемского муниципального

района «Комплексное развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства

Кинешемского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 9, 12 и 36

Устава Кинешемского муниципального района Ивановской области,

постановлением Администрации Кинешемского муниципального района от 28

октября 2013 № 639 «О порядке разработки, реализации и оценки

эффективности программ Кинешемского муниципального района»

Администрация Кинешемского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в программу

Кинешемского муниципального района «Комплексное развитие сферы

жилищно-коммунального хозяйства Кинешемского муниципального района»,

утвержденную постановлением Администрации Кинешемского

муниципального района от 29 декабря 2023 г. № 484 «О программе

Кинешемского муниципального района «Комплексное развитие сферы

жилищно-коммунального хозяйства Кинешемского муниципального района».

2. Обнародовать настоящее постановление в официальном сетевом

издании – на официальном сайте Кинешемского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Кинешемского муниципального района    А. А. Катаев

Утверждены

постановлением Администрации

Кинешемского муниципального района

от  _____ октября 2024 № ______

ИЗМЕНЕНИЯ,

 которые вносятся в программу Кинешемского муниципального района

 «Комплексное развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства

Кинешемского муниципального района»

1. В паспорте Программы позицию, касающуюся объемов и источников

финансирования Программы, изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

Программы

Общий объем финансирования Программы составляет

60 264 568,53 рублей, в том числе:

2024 год – 28 027 902,80 рубля;

2025 год – 8 206 137,07 рубля;

2026 год – 7 759 305,00 рубля;

2027 год – 5 423 741,22 рубля;

2028 год – 5 423 741,22 рубля;

2029 год – 5 423 741,22 рубля.

За счет средств федерального бюджета – 0,00 рублей, в том

числе:

2024 год – 0,00 рублей;

2025 год – 0,00 рублей;

2026 год – 0,00 рублей;

2027 год – 0,00 рублей;

2028 год – 0,00 рублей;

2029 год – 0,00 рублей.

За счет средств бюджета Ивановской области – 8 100 328,08

рубля, в том числе:

2024 год – 3 087 368,45 рубля;

2025 год – 2 677 395,85 рубля;

2026 год – 2 335 563,78 рубля;

2027 год – 0,00 рублей;

2028 год – 0,00 рублей;

2029 год – 0,00 рублей.

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального

района – 52 164 240,45 рубля, в том числе:

2024 год – 24 940 534,35 рубля;

2025 год – 5 528 741,22 рубля;

2026 год – 5 423 741,22 рубля;

2027 год – 5 423 741,22 рубль;

2028 год – 5 423 741,22 рубля;

2029 год – 5 423 741,22 рубля

2. В разделе «IV. Ресурсное обеспечение Программы»:

а) позицию «Программа, всего изложить в следующей редакции:

 Программа, всего 28 027 902,80 8 206 137,07 7 759 305,00 5 423 741,22 5 423 741,22 5 423741,22

бюджетные ассигнования: 28 027 902,80 8 206 137,07 7 759 305,00 5 423 741,22 5 423 741,22 5 423 741,22

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Ивановской области 3 087 368,45 2 677 395,85 2 335 563,78 0,00 0,00 0,00

бюджет Кинешемского

муниципального района

24 940 534,35 5 528 741,22 5 423 741,22 5 423741,22 5 423741,22 5 423741,22

б) позиции 2 и 3 изложить в следующей редакции:

2. Подпрограмма «Техническое

перевооружение, ремонт и содержание

объектов коммунальной

инфраструктуры в Кинешемском

муниципальном районе»

20 922 995,74 4 300 636,00 4 195 636,00 4 195 636,00 4 195 636,00 4 195 636,00

 бюджетные ассигнования: 20 922 995,74 4 300 636,00 4 195 636,00 4 195 636,00 4 195 636,00 4 195 636,00

 бюджет Ивановской области 2 178 868,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 бюджет Кинешемского

муниципального района

18 744 127,29 4 300 636,00 4 195 636,00 4 195 636,00 4 195 636,00 4 195 636,00

3. Подпрограмма «Организация

обеспечения проживающих в

Кинешемском муниципальном районе

и нуждающихся в жилых помещениях

малоимущих граждан, а также

отдельных категорий граждан, в

соответствии с федеральным законом,

жилыми помещениями, организация

содержания муниципального

жилищного фонда»

3 769 935,48 3 277 395,85 2 935 563,78 600 000,00 600 000,00 600 000,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Ивановской области 908 500,00 2 677 395,85 2 335 563,78 0,00 0,00 0,00

бюджет Кинешемского

муниципального района

2 861 435,48 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00

3. В приложении № 2 – подпрограмме «Техническое перевооружение, ремонт и содержание объектов

коммунальной инфраструктуры в Кинешемском муниципальном районе»:

а) в паспорте подпрограммы позицию, касающуюся объемов и источников финансирования подпрограммы,

изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 42

006 175,74 рубля, в том числе:

2024 год – 20 922 995,74 рубля;

2025 год – 4 300 636,00 рублей;

2026 год – 4 195 636,00 рублей;

2027 год -  4 195 636,00 рублей;

2028 год –  4 195 636,00 рублей;

2029 год –  4 195 636,00 рублей.

За счет средств бюджета Ивановской области – 2 178 868,45

рублей, в том числе:

2024 год – 2 178 868,45рубля;

2025 год – 0,00 рублей;

2026 год – 0,00 рублей;

2027 год – 0,00 рублей;

2028 год – 0,00 рублей;

2029 год – 0,00 рублей.

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального района

– 39 827 307,29 рубля, в том числе:

2024 год – 18 744 127,29 рубля;

2025 год – 4 300 636,00 рублей;

2026 год – 4 195 636,00 рублей;

2027 год – 4 195 636,00 рублей;

2028 год – 4 195 636,00 рублей;

2029 год – 4 195 636,00 рублей.

б) в разделе 2:

б1) позицию «Подпрограмма «Техническое перевооружение, ремонт и содержание объектов коммунальной

инфраструктуры в Кинешемском муниципальном районе», позицию 1 изложить в следующей редакции:
№

п/п

Наименование

основного мероприятия

(мероприятий), срок

реализации

Содержание

мероприятия

Исполнитель

Объем бюджетных ассигнований и внебюджетного финансирования, рублей

Источник

ресурсного

обеспечения

Всего 2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

Подпрограмма «Техническое перевооружение,

ремонт и содержание объектов коммунальной

инфраструктуры в Кинешемском

муниципальном районе»

Всего 42 006 175,74 20 922 995,74 4 300 636,00 4 195 636,00 4 195 636,00 4 195 636,00 4 195 636,00

бюджет

Ивановской

области

2 178 868,45 2 178 868,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

39 827 307,29 18 744 127,29 4 300 636,00 4 195 636,00 4 195 636,00 4 195 636,00 4 195 636,00

1. Основное мероприятие «Содержание

объектов коммунальной инфраструктуры

на территории Кинешемского

муниципального района»

Всего 41 693 475,74 20 610 295,74 4 300 636,00 4 195 636,00 4 195 636,00 4 195 636,00 4 195 636,00

бюджет

Ивановской

области

2  178 868,45 2  178 868,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

39 514 607,29 18 431 427,29 4 300 636,00 4 195 636,00 4 195 636,00 4 195 636,00 4 195 636,00

б)2 субпозиции 1.9 изложить в следующей редакции:

1.9. Реализация

мероприятий по

модернизации объектов

коммунальной

инфраструктуры, 2024-

2029

Мероприятия по

модернизации

объектов

коммунальной

инфраструктуры

Кинешемского

муниципального

района, в том

числе:

Всего
707 019,42 707 019,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет

Ивановской

области

671 668,45 671 668,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет

Кинешемского

муниципальног

о района

35 350,97 35 350,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1) приобретение

материалов для

ремонта системы

теплоснабжения

Всего 707 019,42 707 019,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   бюджет

Ивановской

области

671 668,45 671 668,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет

Кинешемского

муниципальног

о района

35 350,97 35 350,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4) в приложении № 3 – подпрограмме «Организация обеспечения

проживающих в Кинешемском муниципальном районе и нуждающихся в

жилых помещениях малоимущих граждан, а также отдельных категорий

граждан, в соответствии с федеральным законом, жилыми помещениями,

организация содержания муниципального жилищного фонда»:

а) в паспорте подпрограммы позицию, касающуюся объемов и

источников финансирования подпрограммы, изложить в следующей редакции:

б) в разделе 2:

б1) позицию «Подпрограмма «Организация обеспечения проживающих

в Кинешемском муниципальном районе и нуждающихся в жилых

помещениях малоимущих граждан, а также отдельных категорий граждан, в

соответствии с федеральным законом, жилыми помещениями, организация

содержания муниципального жилищного фонда» изложить в следующей

редакции:

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет

11 782 895,11 рублей, в том числе:

2024 год – 3 769 935,48 рубля;

2025 год – 3 277 395,85 рубля;

2026 год – 2 935 563,78 рубля;

2027 год –   600 000,00 рублей;

2028 год –   600 000,00 рублей;

2029 год –   600 000,00 рублей.

За счет средств федерального бюджета – 0,00 рублей, в том числе:

2024 год – 0,00 рублей;

2025 год – 0,00 рублей;

2026 год – 0,00 рублей;

2027 год – 0,00 рублей;

2028 год – 0,00 рублей;

2029 год – 0,00 рублей.

За счет средств бюджета Ивановской области 5 921 459,63 рубля, в

том числе:

2024 год – 908 500,00 рубля;

2025 год – 2 677 395,85 рубля;

2026 год – 2 335 563,78 рубля;

2027 год – 0,00 рублей;

2028 год – 0,00 рублей;

2029 год – 0,00 рублей.

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального района –

5 861 435,48 рубля, в том числе:

2024 год – 2 861 435,48 рубля;

2025 год –    600 00,00 рублей;

2026 год –    600 00,00 рублей;

2027 год –    600 00,00 рублей;

2028 год –    600 00,00 рублей.

2029 год –    600 00,00 рублей

Подпрограмма «Организация обеспечения

проживающих в Кинешемском муниципальном районе

и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих

граждан, а также отдельных категорий граждан, в

соответствии с федеральным законом, жилыми

помещениями, организация содержания

муниципального жилищного фонда»

Всего 11 782 895,11 3 769 935,48 3 277 395,85 2 935 563,78 600 000, 00 600 000, 00 600 000, 00

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет

Ивановской

области

5 921 459,63 908 500,00 2 677 395,85 2 335 563,78 0,00 0,00 0,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

5 861 435, 48 2 861 435,48 600 000, 00 600 000, 00 600 000, 00 600 000, 00 600 000, 00

б2)позицию 2 и субпозицию 2.1 изложить в следующей редакции:

2. Основное мероприятие «Предоставление

благоустроенных жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения

родителей, лицам из их числа по договорам

найма специализированных жилых

помещений»

Всего 5 921 459,63 908 500,00 2 677 395,85 2 335 563,78 0,00 0,00 0,00

Исполнитель - отдел строительства, ЖКХ,

транспорта и связи Администрации

Кинешемского муниципального района,

комитет по экономике и управлению

имуществом Кинешемского муниципального

района

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет

Ивановской

области

5 921 459,63 908 500,00 2 677 395,85 2 335 563,78 0,00 0,00 0,00

2.1. Предоставление жилых

помещений детям-

сиротам и детям,

оставшимся без

попечения родителей,

лицам из их числа по

договорам найма

специализированных

жилых помещений,

2024-2029

Приобретение

благоустроенных

жилых помещений;

организация

мероприятий по

текущему ремонту

жилых помещений

Всего 5 921 459,63 908 500,00 2 677 395,85 2 335 563,78 0,00 0,00 0,00

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет

Ивановской

области

5 921 459,63 908 500,00 2 677 395,85 2 335 563,78 0,00 0,00 0,00